Nec potuit raptor pedibus subducere praedam,
Raptori abduxit sed sua praedapedes.

Ergo ' suis laqueis coepitmiser esse ligatus,
Venerat ut caperat, captus at J ipse fuit.

Nec tetigit mustum, sed iniqua mente rotatur,
Antea quam biberet, ebria turba jacet.

Inccepit servare magis quam k ferre racemos,
Et datus est cuslos, qui cupit esse rapax.

Donec, sancte, luis verbis tu jussisses abire,
Ut furlum impleret, doctus ab hoste redit.

Sancii Medardi obiium Cointius refert ad an.
545. Valesius, ad an. 560. Lege Cointium, ad an.
£45, iiurn. 9, ubi causam affert harum discriminis
sentemiarum, el suam conltrmat. J

b Non dubito quin interpungendum sit post ..
matrem linquens, ut sensus sit: Medardum lerram,
dequa satus fuerat, linquendo, cum Patre Deo Imta
tenere. Loquitur enim Forlun. de ejusstatu post ob-
ilinn.

« Apud Roll., flore refertut.d Unus Cod., infundit odorescorr. '•
« Edil. Ven., gravetemelducit in altum. '<
f Apud Rolland., furti causa penelrare latenler.

Quam leclionem probo.
e Ibid., sine profectu; iiem in uno Cod. Vatic.
h Fortunatus, in Vita sancli Medardi ununi tan-

lUinmodo furcm ejusdem vineam ingressum fuisse
narrat. Quod eigo postea referl: ebria turba jacet,
poetico inorc locutns fuisse censendus est.

' Edil. Paris., ecce. \
i Edit. Ven., captus ipse. -i.
k In uno Cod. Vat., quam auferre racemos. '~'i

A Quaemanei haccanimi pielas, sanclissime praesul,
Laedentera auxilio qui facis ire luo?

Tintinnum l rapit alter inops, magis improbus ille m,
Qui jumentorum colla tenere solet.

Absconditque sinu, foeno praecludit hiatum,
Et tenet ipse manu, ne manifestet opus.

Te venienle, sacer, causas patefecit operlas,
Tinnilu incipiens jam quasi furta loqui.

Nil valet abscondi, nil claudi, nilve teneri,
Facundo strepitu prodidit omne malum.

Pandebat propriam veluti sub judice causam,
Nil de fure timens liberiore sono.

Indicat, accusat, convincit, damnat, acerbat:
Te praesentctameri, non licet esse reum.

Absolvisfurem, solitae» pietatis amore,
B Addenset monitus, caulus ut intret iler.

Praecipiens querulam secum portare rapinam,
Ne vacua trisiis spe remearet inops.

Hinc lamen, ut potero, cum raptus ab urbe • fuisses,

Qtiaedederis populis signa verenda, loquar.
Cum pia composito veherentur membra ferelro,

Subtractum meruit caecushabere diem.

Anxius ilie sacra Iumen suscepit ab umbra,
Et tua mors, ilii lucis origo fuit.

Dumque sepulcra dareni, oculi rcdiere sepulti,
Et sopor ille luus, hunc vigilare facil.

Cum fugis a mundo, datur illi lumine mundus,
Te linquente diem, hunc fugiunt tencbra..

Antiqui vultus Iucem stupuere modernam,
Et veteri fabricacprima fenesira venit.

*
Compedibus P validis, alier, manicisque ligatus,

Moxleiigit templum i ferrea vincla cadunt.

Tamgrave fragmentum, dolor estvel cernerepcenam,
. Pondera tot miseros suslinuisse pedes.
Si connexa forent, elephantem r solvere possent,

Nec poteral rigidos ipse movere gradus.
Non minus est illi, quae, subverlente procella,

Litloribus Libycis anchora fracta jacet.
Pcena quidem gravior cecidit crescente Iriumpbo ;

Vincere rem saevamgloria major erat.
Non habuit lot vincla pati miser ille, ligams,

Sed tua quo virtus plus mereretur opus.
1Narrat Radbodus in Vita sancli Medardi, cap. 2,

furem illum non solura liutinnabulum, sed etiam
pecus, seu laurum abduxisse, et tinnitu divinitus

D 1'uisseproditttm.m Bolland. corrigunt : magit improbus, illum.
n In unoCodd. Valic, tantmpielatis amore.
0 Edit. Ven., ab orbe.
v S. Greg. Turon., lib. IVHist. Franc, cap. 19,

, refert, ad sancti Medardi sepulcrum catenas, alque'
compedes dtsruptos jacuisse, quwusquehodie, ait,

'., in lestimoniumvirlulis ejus, ad ipsum beqaisepulcrum' reservantur. Et lib. v, cap. 5, narrat de quodam
Modesto fabro, qui innocens tcnebaiur in carcere

. inter duos custodes, viuctus catenis, et coropedibus;
> et is, implorato sancti Medardi paiifocniio, repente

confractis vinculis, ct ostio reserato, liber solutus-
que evasit.

i In uno Cod.Vat., mox ut tetigit peplum corr.' Edit. Paris., pariter, ut tetigit.
' Bolland. corrig.mt elephas nec solvere possel. In

. uno Cod. Vatic, elephantemnec soivere possenl; for-
I san elephasnec solverepostet.
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Cum solidarentur, non sic strepuere catenae,

Ceu linniverunt, cum crepuere ferae a.

Quaefuit illa prius nimiis male vincta catenis,
Jam tibi qui solvis, libera dextra favet.

Ligneavincla gerens alier confugil ad aulam,

Quaesimili mcrito scissa repenle cadunt.

Nec mora, vix tetigit sacrali b limina templi,
Fit tonitrus « coelis, arma ferendo libi.

Grandia divisi ceciderunt pondera ligni,
Et qui gessit onus, corruit ipse simul.

Expavit subito de Iibertate recepla,

Atque magis timuit, quando solutus erat.

Quaeratio fuerit, cecidit cur pronus in arvis,

Gaudia magna quidem saepe limere solent.

Dumd stupet, unde salus laceris est reddita plantls.
Admirante animo, membra soluta flnunt.

Inde velus mntier, pariter nascente periclo,
Vulnere naturaemortua membra tulit.

lnclusos digitos e, morbo numerante, tenebat,

Nec poterat duclo ' pollice fila dare.